
Oggetto:  Servizio di gestione dell’attività anestesiologica e rianimatoria per l’Ospedale Pio XI
di Desio - inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Tiziana Marzi 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Servizio di gestione dell’attività anestesiologica e rianimatoria per l’Ospedale Pio XI
di Desio - inerenti determinazioni.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:
- con delibera n. 655 del 04.08.2022 è stato disposto il rinnovo con la C.M.P. GLOBAL MEDICAL
DIVISION  STP  del servizio  di  gestione  dell’attività  anestesiologica  e  rianimatoria,  sino  al
31.08.2023;
-  nel medesimo  provvedimento  si  era  disposta  l’erogazione  delle  prestazioni  in  epigrafe,  per
l’Ospedale Pio XI di Desio, sino al 31.12.2022;

TENUTO conto che: 
- il Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione Ospedale Pio XI di Desio con nota del 23.11.2022 agli
atti, ha rappresentato la necessità di continuare ad avvalersi dell’esternalizzazione del servizio con
le medesime modalità, data la situazione dell’organico;
- la Direzione strategica, con nota del 23.11.2022 agli atti,  ha avvallato e condiviso le necessità
autorizzando il prosieguo della esternalizzazione sino al 30.06.2023;

CONSIDERATA  pertanto  l’essenzialità  del  servizio,  si  rende necessario  garantire  la  continuità
dello stesso per un periodo stimato in n. 6 mesi decorrenti dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023;

ATTESO  che  il  servizio  oggetto  del  presente  provvedimento  non  rientra  tra  le  categorie
merceologiche previste dal DPCM del 11.07.2018;

CONSIDERATO quindi che, con nota prot. n. 40965 del 01.12.2022, è stata chiesta alla  C.M.P.
GLOBAL MEDICAL DIVISION STP la disponibilità a continuare ad erogare il servizio di gestione
dell’attività anestesiologica e rianimatoria presso l’Ospedale Pio XI di Desio per il periodo di n. 6
mesi  a far data dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023, alle stesse modalità e quantità attualmente in
essere;

VISTA la nota prot. n. GMD 64/2022/DG/CMP/vg del 21.12.2022, ns. prot. n. asstv 43287 del
22.12.2022,  con  la  quale  la  C.M.P.  GLOBAL  MEDICAL  DIVISION  STP si  è  dichiarata

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



disponibile, per il periodo richiesto stimato in n. 6 mesi decorrenti 01.01.2023 sino al 30.06.2023,
alle medesime condizioni contrattuali ed economiche attualmente in essere;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  €
156.000,00 iva esente (importo unitario per singolo turno da n. 12 ore pari a € 1.300,00 iva esente);

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di procedere con la C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION STP al prosieguo del servizio di
gestione dell’attività anestesiologica e rianimatoria presso l’Ospedale Pio XI di Desio, per un
periodo di n. 6 mesi a far data dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023, per un importo calcolato in
complessivi  €  156.000,00 iva  esente,  alle  medesime condizioni  contrattuali  ed  economiche
vigenti (5 turni da 12 ore/settimana);

2) di confermare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e
del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione
ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con deliberazione n. 870 del 26 ottobre 2022,
il Dr. Luca Guatteri Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione Ospedale Pio XI di Desio, cui
demandare congiuntamente al RUP le attività ivi individuate;

3) di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  complessivi  €
156.000,00 iva esente, da imputarsi come segue:

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 – 
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – 
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-01-18T12:22:18+0100
	VIVIANA SGANGA ee623855d0eb028922aaa3d8e098dfe25b6cdad9


		2023-01-18T12:22:30+0100
	protocollo




